VARIÆ LECTIONES.

²² ἀμφοτέρω. Basil. Gr. ²³ ἀγαγούσης. Idem. ²⁴ στενάξας, μόλις, ἔφη. Basil. et Steph. ²⁵ μόλις. Idem. ²⁶ σὺν αὐτῷ. Basil. Gr. et Steph. ²⁷ αὐτῶν. Basil. Gr., Niceph. XII, 42. ²⁸ δεσπότην. Idem cum Steph. ²⁹ τρύβλιον. Basil. Gr., τρυβλίον Niceph. ³⁰ τὰ ἄλλα. Idem cum Steph. ³¹ τῆς addunt Idem cum Niceph. ³² τῇ ὁμοζύγῳ. Basil. Gr. ³³ τῆς ἀρετ. abest ab eodem codice.

adhibebuntur accipere
Quoniam tu, inquit,
et non ratio, scribe legem, quae
reddat et inanes
mancant de eade
rationis iudicium
actis, qui iudicat
ac tum ira sedat
pendet quae demerit
an injusta : et scribit
scripta utique commu-
nabit, recteque
quaquam officii
perator, factus
tim conscribitur
scriptione firmum
vinculum ex
ausus fidelibus
flexis De
stratus in Di-
vimento ante
tuum J.) I.
percutiens,
gans, venit
tempus ad-
surgens pa-
scendit, de-
tit, ut sol
magnus An-
cuit. Primus
imperator
expectare
haec ei significat
aditus solis sac-
in via sunt et in-
consiste
reddat

[Ch. 19.] Ante virum illa quidem fato functa est : aliquanto autem post mortem ejus tempore quiddam contigit, * quod imperatoris erga illam amorem declaravit.

CAP. XIX. [V. 20.]

De seditione facta Antiochiæ.

Bellorum assiduitate coactus imperator extraordinariam quamdam illationem civitatibus imposuerat.

[B. St. 19]. Civitas Antiochena autem novum tributum passa non est. Sed populus, cum suspendi eos videret a quibus exigebatur, tum alia egit quæ seditiois occasionem nata patrare plebs solet, tum **1053** æneam statuum laudatissimæ Placillæ (hoc enim imperatrici nomen erat) disjectam per magnam urbis partem traxit. Quibus auditis, imperator graviter, ut par erat, indignatus, et privilegia urbi ademit, et vicinæ urbi primatum attribuit, ægerrime id laturos arbitratus : æmula quippe jampridem erat Laodicea Antiochiæ. Adhæc incensurum etiam, et eversurum urbem, atque in vicum eam redacturum minabatur. Magistratus porro quosdam in ipso ausu deprehensos necarant, priusquam ad imperatoris aures tragœdia perferretur.

[B. St. 20.] Hæc autem omnia imperator quidem præcipiebat: sed ne fierent obstabat lex magni Ambrosii hortatu lata. Cum igitur venissent qui illius minas ferebant, Elebechus, tunc magister militum, et Cæsarius palatii præfectus, quem magistrum officiorum Romani vocant, omnes minis exterriti magno in metu versabantur. At virtutis athletæ, qui ad montis radices habitabant (multi autem tunc erant et optimi), multis apud viros illos monitis ac precibus usi sunt. Macedonius vero divinissimus, rerum hujus vitæ nihil sciens, ac divinorum quoque librorum prorsus ignarus, in montium verticibus vitam agens, et dies noctesque Soteri universorum puras preces offerens, nec imperatoris impetu percussus, nec ab eo missorum potestatem considerans, media in urbe alterius chlamydem **1054** apprehendit, et ex equis ambos descendere jussit. Illi exigua statura seniculum, vilibus pannis amictum * cernentes, principio quidem indignati sunt : sed ubi quidam præcedentium hominis virtutem significassent, et ex equis desilierunt, et genua illius amplexi veniam rogarunt. Tum ille, divina refertus sapientia, sic illos affatus est : « Hæc, amici, renuntiate imperatori : non imperator tantum es, verum etiam homo. Quare ne solum spectam imperium, sed naturam quoque considera. Nam qui homo es, natura conjunctis imperas : ad imaginem autem et similitudinem divinam hominum